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Portal IPN poświęcony III pielgrzymce papieża
Jana Pawła II do Polski
Pielgrzymka papieża Jana Pawła II do Polski w czerwcu 1987

8 czerwca 2017 obchodziliśmy 30. rocznicę rozpoczęcia trzeciej pielgrzymki papieża Jana
Pawła II do Polski. Przypominamy to wyjątkowe wydarzenie, uruchamiając specjalny portal
internetowy „Trzecia pielgrzymka papieża Jana Pawła II do Polski w dokumentach zasobu
IPN”, przygotowany przez Archiwum IPN.

Na stronie www.trzeciapielgrzymka.ipn.gov.pl znajdą Państwo skany dokumentów,
fotografie, filmy, mapy i inne interesujące pamiątki ostatniej podróży apostolskiej papieża
Jana Pawła II do Polski Ludowej. Większość zamieszczonych materiałów pochodzi ze
spuścizny archiwalnej po organach bezpieczeństwa PRL. Uzupełnieniem są dokumenty
przekazane przez naszych darczyńców, mające wartość nie tylko kronikarską, ale również
sentymentalną i artystyczną.

Ekspozycja internetowa będzie systematycznie rozbudowywana i uzupełniana o nowe
materiały. W dniu uruchomienia portalu, czyli 8 czerwca 2017 r., zostanie opublikowana
pierwsza partia archiwaliów, pochodzących z centrali Archiwum IPN, archiwów
oddziałowych i delegatur.

Portal zostanie zaprezentowany 12 czerwca 2017 r. podczas konferencji naukowej
„Papieskie pielgrzymki w PRL” w Europejskim Centrum Solidarności w Gdańsku.

Pytania dotyczące portalu można kierować na adres e-mail dla użytkowników portalu:
trzeciapielgrzymka@ipn.gov.pl lub na adres e-mail Archiwum IPN: archiwumipn@ipn.gov.pl

Poniżej mogą Państwo zobaczyć film promujący portal. Zapraszamy!

Jednocześnie przypominamy, że portal internetowy nie jest jedyną inicjatywą Instytutu
Pamięci Narodowej związaną z obchodami 30. rocznicy III pielgrzymki. 9 czerwca w słynnej
Sali BHP Stoczni Gdańskiej przygotowaliśmy wystawę dokumentów i pamiątek oraz
projekcje filmów dotyczących wizyty Jana Pawła II. Zaprezentuje je gdański oddział
Instytutu Pamięci Narodowej we współpracy z Archiwum Komisji Krajowej NSZZ
„Solidarność”, Fundacją Promocji Solidarności, Muzeum Sali BHP Stoczni Gdańskiej i
Archiwum Państwowym w Gdańsku oraz Video Studio Gdańsk i Stowarzyszeniem
Archiwistów Polskich.
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